
UCHWAŁA NR 5134/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do stowarzyszeń właściwych ze względu na rodzaj działalności 

prowadzonej przez Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-Parkowy w celu 
zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Agnieszki Gibasiewicz 
na stanowisko dyrektora tej instytucji 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do: 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

 Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Agnieszki Gibasiewicz na stanowisko 

dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
  



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5134/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami 

prawa, jest zapewnienie działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa 

Wielkopolskiego jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) umocowuje zarząd 

województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 

i zwalniania kierowników wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Działając na podstawie art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), zgodnie z którym do czasu 

powołania dyrektora wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia 

zarządzania instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a tej ustawy, 

w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, organizator może powierzyć 

pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok, 

uchwałą nr 3690/2018 z dnia 19 maja 2017 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył 

pełnienie obowiązków dyrektora utworzonego z dniem 1 czerwca 2017 r. Muzeum w Lewkowie – 

Zespołu Pałacowo-Parkowego na czas określony do 31 maja 2018 r., Pani Agnieszce Gibasiewicz, 

związanej zawodowo z zespołem pałacowo-parkowym w Lewkowie od 1999 r. 

Dotychczasowe doświadczenie zawodowe Pani Agnieszki Gibasiewicz, jej wiedza 

o działalności Muzeum w Lewkowie, jak również skuteczność podejmowanych przez nią działań 

w okresie pełnienia obowiązków dyrektora, dają rękojmię odpowiedniego nadzoru nad organizacją 

pracy administracyjnej, a także wykonywania statutowych zadań Muzeum z należytą starannością. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać 

Panią Agnieszkę Gibasiewicz na stanowisko dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu 

Pałacowo-Parkowego na czas określony – 3 lata. 

Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-Parkowy nie znajduje się w określonym 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie samorządowych instytucji kultury, 

w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu, nie ma 

zatem konieczności uzyskiwania zgody Ministra na powołanie na stanowisko dyrektora tej 

instytucji, bez przeprowadzania konkursu, kandydata wskazanego przez organizatora. Natomiast 

zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), dyrektora instytucji kultury powołuje 

organizator na czas określony po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej 

instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj 

działalności prowadzonej przez instytucję. W Muzeum nie działają związki zawodowe. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
  


